Российская Федерация
Республика Хакасия

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

Россия Федерациязы
Хакас Республиканын

OOPKIЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Об объявлении в республиканских средствах массовой информации
об открытии вакансий членов квалификационной комиссии

при Адвокатской палате Республики Хакасия -
представителей Верховного Совета Республики Хакасия

В связи с открытием вакансий членов квалификационной комиссии при
Адвокатской палате Республики Хакасия - представителей. Верховного
Совета Республики Хакасия, на основании статей 1-3 Закона Республики
Хакасия от 26 марта 2003 года № 13 «О представителях Верховного Совета
Республики Хакасия в квалификационной комиссии при Адвокатской палате
Республики Хакасия»

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Опубликовать в республиканских средствах массовой информации
объявление об открытии вакансий членов квалификационной комиссии при
Адвокатской палате Республики Хакасия - представителей Верховного
Совета Республики Хакасия (прилагается).

2. Установить, что предложения о выдвижении кандидатов в члены
квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Хакасия -
представителей Верховного Совета Республики Хакасия вносятся
инициаторами выдвижения в Верховный Совет Республики Хакасия до
19 декабря 2024 года.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего Постановления
комитет Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному
законодательству, государственному строительству, законности и
правопорядку.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
\

Председатель
Верховного Q
Республики }СЙ5С4©И»ИЗАЦИОННО

11 М |ДОКУМЕНТАЦИОННОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ

\\ **• \

г. Абакан
ноября202

С.М. Сокол

k329 h2

Приложение
к постановлению Президиума
Верховного Совета
Республики Хакасия
отноября 2024 года
№ лв-к.

Об открытии вакансий членов квалификационной комиссии
при Адвокатской палате Республики Хакасия -

представителей Верховного Совета Республики Хакасия

В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 2002 года № 63-ФЗ
«Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации»,
Законом Республики Хакасия от 26 марта 2003 года № 13 «О представителях
Верховного Совета Республики Хакасия в квалификационной комиссии при
Адвокатской палате Республики Хакасия» Президиум Верховного Совета
Республики Хакасия объявляет об открытии вакансий членов
квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Хакасия -
представителей Верховного Совета Республики Хакасия.

Право выдвижения кандидатов в члены квалификационной комиссии
при Адвокатской палате Республики Хакасия - представителей Верховного
Совета Республики Хакасия принадлежит депутатам Верховного Совета
Республики Хакасия и Главе Республики Хакасия - Председателю
Правительства Республики Хакасия (далее - инициаторы выдвижения).

Инициаторы выдвижения представляют в Верховный Совет Республики
Хакасия пакет документов, который включает в себя:

- решение инициатора выдвижения об обращении в Верховный Совет
Республики Хакасия с предложением о выдвижении кандидата в члены
квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Хакасия -
представителя Верховного Совета Республики Хакасия;

- письменное заявление кандидата о согласии на избрание и
последующее участие в работе квалификационной комиссии при
Адвокатской палате Республики Хакасия, в котором указываются фамилия,
имя, отчество (при наличии), дата рождения, образование, основное место
работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного
места работы или службы - род занятий), адрес постоянного места
жительства и регистрации, контактный телефон кандидата;

- копию документа, удостоверяющего личность кандидата как
гражданина Российской Федерации;

- анкету, содержащую биографические сведения о кандидате;
- автобиографию кандидата;

k329 h2

- нотариально заверенную копию документа о получении высшего
юридического образования в имеющей государственную аккредитацию
образовательной организации высшего образования;

- копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой
службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой
деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской
Федерации порядке;

- характеристику с последнего места работы, службы.
Представителем Верховного Совета Республики Хакасия в

квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Хакасия
может быть гражданин Российской Федерации, проживающий в Республике
Хакасия, имеющий высшее юридическое образование и стаж работы по
юридической специальности не менее пяти лет, не являющийся депутатом
законодательных органов и органов местного самоуправления,
государственным или муниципальным служащим, адвокатом, дееспособный,
не состоящий на учете в наркологическом или психоневрологическом
диспансерах, не имеющий неснятую или непогашенную судимость в
установленном законом порядке.

Предложения о выдвижении кандидатов в члены квалификационной
комиссии при Адвокатской палате Республики Хакасия - представителей
Верховного Совета Республики Хакасия вносятся в Верховный Совет
Республики Хакасия (655019, г. Абакан, пр. Ленина, 67, каб. 320 - отдел
организационно-документационного обеспечения Аппарата Верховного
Совета Республики Хакасия) в срок до 19 декабря 2024 года.

Контактный телефон 8 (3902) 25-95-32 - комитет Верховного Совета
Республики Хакасия по конституционному законодательству,
государственному строительству, законности и правопорядку.

k329 h2